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ساخت مسکن ملی در این شهر جدید، تأمین آب را سخت تر می کند 

چالش کم آبی و سکونت ناپایدار در گلبهار!
مشهد، نیازمند 58 

ایستگاه آتش نشانی 
در سطح شهر است

پایگاه های مراقبت های  
پزشکی چه خدماتی 

به زائران نوروزی 
می دهند؟

آمار سازش زوج های 
خراسان رضوی بالاتر 

از میانگین کشوری
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خراسان شمالی

 اختصاص ۲۰۰ تنُ 
آرد کشیک نوروزی

خراسان جنوبی

  آمادگی فعالیت 
۲۴ساعته مرز ماهیرود
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ــر خــطــر در  »چــهــارشــنــبــه آخـــر  ســـال پ
ــفــر در خـــراســـان رضــوی  مــشــهــد، ۲۳ن
ــود که  ــن تیتری ب مــصــدوم شــدنــد«؛ ای
۲5اسفند ماه سال گذشته وقتی هنوز 
ــدای مــهــیــب انــفــجــار تــرقــه هــای  از صــ

شب گذشته تنمان می لرزید، بر صفحه 
سایت های خبری خواندیم.

بر اساس گــزارش اورژانــس، همزمان با 
حوادث   1400 سال  چهارشنبه  آخرین 
مترقبه زیادی در استان رخ داد و منجر 

ــادی شــد به   ــ ــراد زی ــ ــه مــصــدومــیــت اف ب
طوری که در استان ۲۳ مصدوم ناشی 
داشتیم  چهارشنبه سوری  حـــوادث  از 
افــراد به  دلیل وخامت  این  از  و ۲0نفر 
حالشان به بیمارستان منتقل شدند...

در گفت و گوی قدس  با یک مسئول دانشگاه علوم پزشکی مشهد واکاوی شد

حادثه خیز ترین ها در چهارشنبه سوری

ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی
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مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری مشهد تعداد همه تماس ها با شماره 1۲5 
را ۶0۶  هزار و ۶4۸ مورد عنوان و تشریح کرد: از این 

تعداد، ۳0 هزار و 5۹1 تماس عملیاتی...

با آغاز سفرهای نوروزی، نگرانی از شیوع بیماری های 
واگــیــردار جــدی مــی شــود. شهر مشهد بر اساس 
پیش بینی ها نوروز امسال میزبان بیش از ۹ میلیون 

زائر خواهد بود...

مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی گفت: میانگین 
خدمات  دریافت  به  واسطه  که  طلاق  پرونده های 

مشاوره به سازش میان زوجین ختم می شود...
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۲5 هزار نفر از خراسان رضوی 
 به اردوهای راهیان نور 

اعزام شدند
جانشین فرمانده سپاه امام رضا)ع( خراسان 
رضوی گفت: امسال با وجود همه مشکلات 
اقــشــار مختلف  از  نفر  هـــزار  اقــتــصــادی ۲5 
شامل جــوانــان، نــوجــوانــان، دانـــش آمـــوزان و 
نور  راهیان  اردوهـــای  به  استان  دانشجویان 
اعزام شدند و استقبال از این اردوها بیش از 

حد انتظار است.
پاسدار  دوم  ایرنا، سردار سرتیپ  گزارش  به 
ــرد: بــرابــر  ــ عــلــی اکــبــر افــراســیــابــی تــصــریــح ک
تدابیر ســپــاه پــاســداران انــقــلاب اســلامــی و 
نسل  بــایــد  نــظــام،  فرهنگی  مسئولان  همه 
با  را  از دفــاع مقدس  انقلاب و پس  از  پس 
فرهنگ ایثارگری، رشادت، از خودگذشتگی، 
مردانگی، ایستادگی و مقاومت آشنا کنیم و 
همگان به آشنایی و معرفت نسبت به شهدا 

نیاز داریم.
ــزام  اعـ کــرونــا  دوره  در  ایــنــکــه  ــیــان  ب بــا  وی 
ــور متوقف شــده بــود،  کـــاروان هـــای راهــیــان ن
افزود: پس از اینکه وضعیت به حالت عادی 
برگشت طی امسال و سال گذشته دو مرتبه 
اعزام کاروان های راهیان نور با پذیرش معدود 

آغاز شد.
جانشین فرمانده سپاه امام رضا)ع( خراسان 
رضـــوی گــفــت: یــکــی از مــشــکــلات اســاســی 
این برنامه زیارتی، فرهنگی و معنوی کمبود 
اعتبارات است که باید در این خصوص هم 

کمک کرد تا به انسجام فرهنگی برسیم.

افراسیابی افزود: بسیاری از مشکلات جامعه 
حل  مقدس  دفــاع  فرهنگ  از  بهره گیری  با 
می شود و مردم و مسئولان خواهند توانست 
با به کارگیری فرهنگ دفاع مقدس خیلی از 
و  اجتماعی  و  فرهنگی  حــوزه  در  مشکلات 

حتی اقتصادی را حل کنند.
وی اضافه کــرد: هر چه بــرای ترویج فرهنگ 
دفاع مقدس هزینه کنیم، ماندگار و سبب 
مصون ماندن و بیمه شدن جوانان و نوجوانان 

در جنگ نرم و ترکیبی با دشمن می شود.
جانشین فرمانده سپاه امام رضا)ع( خراسان 
رضوی گفت: اگر می خواهیم جوانان به دام 
نور  راهیان  در  حضور  تنها  نیفتند،  دشمن 
و انس و الفت با مشی و سیره شهداست 
و  بنابراین جوانان  می کند.  بیمه  را  آنــان  که 
با حضور در راهیان نور خود  باید  نوجوانان 

را در برابر هجمه های دشمنان مصون کنند.

 انجام نخستین عمل جراحی لاپاراسکوپی 
بخش دولتی در بیمارستان امام رضاj مشهد

ــی  ــ ــراحـ ــ ــل جـ ــ ــمـ ــ نـــخـــســـتـــیـــن عـ
 »VNOTEs« لاپاراسکوپی به روش
در بخش دولتی کشور، روز گذشته 
در مرکز آموزشی پژوهشی درمانی 
امام رضــا)ع( از مراکز زیر پوشش 
با  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه 

موفقیت انجام شد.
با  دانشگاه  این  زنــان  لاپاراسکوپی  گــروه  مسئول 
اشاره به اینکه این روش جراحی از ابتدای امسال 
جمله  از  ایــران  شهرهای  از  مــعــدودی  تعداد  در 
از کشورهای پیشرفته  با فاصله کوتاهی  مشهد، 
توسط فلوشیپ های لاپاراسکوپی زنان آغاز شده 
زیــاد وسیله  قیمت  دلیل  به  کــرد:  اســت، عنوان 
در  تاکنون  این عمل  نیاز،  مورد   »GELPOINT«
پیگیری  با  امــا  می شد،  انجام  خصوصی  بخش 
زنـــان و حــمــایــت مسئولان  گـــروه لاپــاراســکــوپــی 
بیمارستان امام رضا)ع(، وسیله مورد نیاز تأمین 
و برای خدمت رسانی به تمام اقشار بیمار جامعه 

مورد استفاده قرار گرفت.
دکتر لیلی حفیظی افزود: با خرید و تأمین تجهیزات 
»GELPOINT« در بیمارستان امام رضا)ع(، امکان 
انــجــام عمل های جــراحــی لاپــاراســکــوپــی بــه روش 

»VNOTEs« میسر شده است.
تاکنون   ،»GELPOINT« تأمین  با  داد:  ادامه  وی 
دو مورد جراحی لاپاراسکوپی هیسترکتومی به این 
روش در بخش زنان بیمارستان امام رضا)ع( انجام 
کیفیت عمل جراحی  افزایش  بر  عــلاوه  که  شده 
از برش های شکمی، در کاهش زمان  و جلوگیری 

بستری و نقاهت بیمار نیز مؤثر بوده است.

علوم  دانــشــگــاه  ــان  زنـ ــروه  گـ علمی  هیئت  عــضــو 
نخستین  دانــشــگــاه،  ایــن  گفت:  مشهد  پزشکی 
دانشگاه در ایران است که زمینه انجام این روش 
نوین را برای آموزش فلوشیپ های لاپاراسکوپی زنان 
و متخصصان زنان فراهم کرده و بیمارستان امام 
رضا)ع( نخستین بیمارستان دولتی در ایران است 
که زمینه بهره مندی زائران و مجاوران بارگاه منور 
رضوی را از این جراحی پیشرفته و فواید آن مهیا 

کرده است.
حفیظی با بیان اینکه هزینه خرید هر ست این 
عمل ۳۷0 میلیون ریال است، افزود: در این روش 

امکان انجام تمامی اعمال جراحی داخل شکمی 
امکان پذیر  هیسترکتومی  ازجمله  زنان  حیطه  در 

است.
خدمات  ارائــه  با  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه 
خراسان  شهرستان   1۶ در  درمــانــی  و  بهداشتی 
رضوی، ۸0 درصد از جمعیت ۶میلیون و ۸۷0 هزار 
نفری این استان را زیر پوشش دارد و ارائه خدمات 
بهداشتی و درمانی به جمعیت 1۷شهرستان دیگر 
پزشکی  علوم  دانشگاه های  عهده  بر  استان  این 
دانشکده های  و  تربت حیدریه  گناباد،  ســبــزوار، 

علوم پزشکی نیشابور و تربت جام است.
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ساخت 518 سرپناه امن برای نیازمندان 
شهری و روستایی بیرجند 

امام خمینی)ره( منطقه یک بیرجند  رئیس کمیته امداد 
سرفصل های  همه  در  تاکنون  امــســال  ابــتــدای  از  گفت: 
و  به صــورت بلاعوض  ریــال  از 401 میلیارد  مسکن بیش 
قرض الحسنه  تسهیلات  ریال  میلیون   ۸00 و  ۳۹1میلیارد 

مساعدت شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، مهران پور روز یکشنبه در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن تاکنون ۲۸5 واحد مسکن روستایی و ۲۳۳ مسکن 
شهری ساخته شده که بیشتر این واحدهای مسکونی به 

بهره برداری رسیده اند.
همه سرفصل های  در  امــســال  ابــتــدای  از  داد:  ادامـــه  وی 
مسکن بیش از 401 میلیارد ریال به صورت بلاعوض و ۳۹1 
مساعدت  قرض الحسنه  وام  ریال  میلیون   ۸00 و  میلیارد 

شده است.
امام خمینی)ره( منطقه یک بیرجند  رئیس کمیته امداد 
با جمعیت  خانوار  و 55۳  هــزار   ۶ کــرد: همچنین  اضافه 
14هــزار و 400 نفر زیر پوشش کمیته امــداد منطقه یک 
بیرجند بوده که 5 هزار و ۳۳0 خانواده با جمعیت 11 هزار 
و 55۶ نفر معیشت بگیر و یک هزار و ۳۲۳ خانوار تک یا 

چند خدمتی هستند.
و ۸۹۳  میلیارد   45 از  بیش  واریــز  به  اشــاره  با  مهران پور 
به حساب سرپرستان  ماه  در هر  ریال مستمری  میلیون 
بخاری،  مانند  لــوازم ضــروری  ــزود: ۷۲4 دستگاه  اف خانوار 
آبگرمکن، کولر و یخچال به ارزش ۲۲ میلیارد و 5۳0 میلیون 

ریال تهیه و بین افراد نیازمند توزیع شده است. 
ایجاد  امــداد  کمیته  برنامه های  از  یکی  اینکه  بیان  با  وی 
اشتغال برای مددجویان و فرزندان آن هاست، یادآور شد: 
امسال برای  11۷نفر از فرزندان مددجویان زمینه کاریابی 
و خدماتی مشغول  تولیدی  در شرکت های  و  فراهم  شده 

به کار شدند.
برای  آمــوزش کسب وکار  زمینه  در  اینکه  به  اشــاره  با  وی 
از 41۳ میلیون ریال هزینه شده است،  مددجویان بیش 
ایجادشده  طرح های  پایدارسازی  راستای  در  کرد:  تصریح 

اشتغال ۲۹4میلیون ریال هزینه شده است.
رئیس کمیته امداد منطقه یک بیرجند به پرداخت  بیش 
از ۹میلیارد ریال هزینه های درمانی مددجویان زیرپوشش 
این نهاد اشاره کرد و افزود: حمایت از 5۸۳ کودک زیر پنج 
سال دچار سوءتغذیه و 1۳۶ مادر باردار با ارائه سبد غذایی 
به صورت ماهیانه، کمک به تجهیزات بیماران سخت درمان 
)۳ میلیارد و ۲۸0 میلیون ریال( و پرداخت هزینه های 1۹۶ 
خانواده زیرپوشش بیمه های اجتماعی و روستاییان از دیگر 

خدمات ارائه شده است. 
خود  کمک های  پــرداخــت  بــرای  نیکوکاران  وی،  گفته  بــه 
می توانند از طریق کد دستوری #05۶۲1*۸۸۷۷* و یا واریز 
امام  امــداد  کمیته   ۶0۳۷۹۹۷۹5001۳4۹1 کارت  شماره  به 

خمینی)ره( در این امر خداپسندانه مشارکت کنند.

رئیس دامپزشکی سبزوار گفت: سبزوار در تولید 
مرغ، قطب خراسان رضوی است. 

براتعلی زیدآبادی در گفت وگو با ایسنا خاطرنشان 
کـــرد: رتــبــه نخست جــوجــه ریــزی اســتــان و تولید 

گوشت مرغ متعلق به شهرستان سبزوار است.
وی بیان کرد: از ابتدای سال تاکنون 10 میلیون و 
5۷۷ هزار قطعه جوجه ریزی انجام شده که حدود 

۹4درصد به مرحله کشتار رسیده است.
رئیس دامپزشکی سبزوار در خصوص تولید مرغ 
کــرد: شهرستان سبزوار  این شهرستان اظهار  در 
دارای ۲4۳ واحد مرغداری گوشتی و ۶ واحد مرغ 

تخم گذار فعال است.
وی با بیان اینکه با تولید سالانه ۲4هزار تن گوشت 
مرغ رتبه نخست تولید گوشت مرغ استان به این 

شهرستان اختصاص دارد، افزود: برای این میزان 
گوشت از ابتدای سال تاکنون 10 میلیون و 5۷۷ هزار 
قطعه جوجه ریزی انجام شده که حدود ۹4درصد 

آن به مرحله کشتار رسیده است.
حدود  اینکه  اعلام  با  سبزوار  دامپزشکی  رئیس 
۷0درصــد گوشت تولیدشده سبزوار در استان و 
۳0درصد آن در خود شهرستان مصرف می شود، 
افزود: سبزوار در حال حاضر دارای دو کشتارگاه 
و طیور  دام  کارخانه خــوراک  و 10  طیور صنعتی 
تعاونی  شــرکــت  دو  و  نــهــاده  تأمین  بـــرای  فــعــال 

مرغداران است.
زیدآبادی خاطرنشان کرد: تولید مرغ در سبزوار 
فراهم  را  نفر  بــرای حــدود ۲هــزار  زمینه اشتغال 

کرده است.

توليدتوليد

 سبزوار 
 قطب تولید مرغ 

 خراسان رضوی است

نخستین عمل جراحی لاپاراسکوپی به روش »VNOTEs« در بخش دولتی کشور، 
روز گذشته در مرکز آموزشی پژوهشی درمانی امام رضا)ع( از مراکز زیر پوشش 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با موفقیت انجام شد.
گزيدهگزيده


